Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей №3

города Галича Костромской области

ПРИКАЗ

05 сентября 2024 г.                                                                                                                            №345

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным
предметам в 2024/2025 учебном году

На основании приказа отдела образования администрации городского округа – город Галича

Костромской области №154 от 03.09.2024 г., в целях выявления и развития у обучающихся

творческих способностей и интереса к научной деятельности, пропаганды научных знаний и

качественной подготовки к муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее –

Олимпиада):

 Залецкая С.Е. – председатель оргкомитета;

члены оргкомитета:

 Быкова Е.С. – руководитель кафедры филологических наук;

 Кудряшова Л.П. – руководитель кафедры иностранных языков;

 Соколов Н.А. – руководитель кафедры информатики и математики;

 Крылова А.О. – руководитель кафедры естественных наук;

 Богданова Е.Н. – руководитель кафедры истории и обществознания;

 Краскина Н.А. - руководитель кафедры начальных классов (корпус 1);

 Едаменко М.В. – руководитель кафедры начальных классов (корпус 2);

 Шинкарёва Е.А. – руководитель кафедры технологии и искусства.

2. Назначить ответственным лицом за организацию, методическое и технологическое

сопровождение Олимпиады Залецкую С.Е., заместителя директора.

3. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с установленными сроками для обучающихся 5-11 классов, по математике и

русскому языку для обучающихся 4-х классов.

4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам: физика, биология, химия, астрономия, математика и информатика с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус» в информационно-коммуникационной сети Интернет.

5. Установить следующие сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников:

№ Предметная олимпиада Дата проведения Примечание
1.  Экология  13 сентября 2024 года  На базе МОУ Лицея №3

2.  Английский язык  18 сентября 2024 года  На базе МОУ Лицея №3

3.  География  20 сентября 2024 года  На базе МОУ Лицея №3

4.  Литература  23 сентября 2024 года  На базе МОУ Лицея №3

5.  Астрономия  25 сентября 2024 года  На платформе

«Сириус Курсы»

6.  Основы безопасности

жизнедеятельности

27 сентября 2024 года  На базе МОУ Лицея №3

7.  Право  30 сентября 2024 года  На базе МОУ Лицея №3

8.  Физика  02 октября 2024 года  На платформе

«Сириус Курсы»

9. Технология  03 октября 2024 года  На базе МОУ Лицея №3

10. История  07 октября 2024 года  На базе МОУ Лицея №3

11. Биология  08 октября 2024 года – 7-11 классы

09 октября 2024 года – 5-6 классы

На платформе

«Сириус Курсы»

12. Русский язык  14 октября 2024 года - 5-11 классы

12 сентября – 31 октября – 4 классы

На базе МОУ Лицея №3

13. Математика  15 октября 2024 года – 7-11 классы

16 октября 2024 года – 4-6 классы

На платформе

«Сириус Курсы»

14. Химия  18 октября 2024 года  На платформе

«Сириус Курсы»

15.  Обществознание  17 октября 2024 года  На базе МОУ Лицея №3

16.  Физическая культура  21 октября 2024 года  На базе МОУ Лицея №3

17.  Информатика  23 октября 2024 года  На платформе

«Сириус Курсы»

18.  Экономика  25 октября 2024 года  На базе МОУ Лицея №3

6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии публикацию олимпиадных

работ своих детей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (Приложение

1).
7. Обеспечить соблюдение требований к проведению школьного этапа олимпиады согласно

действующему Порядку проведения всероссийской олимпиады школьников.

8. Обеспечить информационное сопровождение школьного этапа олимпиады, в том числе на

интернет-представительстве общеобразовательной организации.

9. Обеспечить участие в олимпиаде общественных наблюдателей, аккредитованных при

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

10. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады при строгом соблюдении санитарно-

эпидемиологических требований.

11. Для проверки олимпиадных работ создать экспертные группы (Приложение 2).

12. Экспертным группам:

12.1. составить рейтинг по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с

ним определить победителей и призеров школьного этапа олимпиады;

12.2. в срок до 28 октября 2024 года представить заявку на участие в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3) и заявления (согласие)

родителей обучающихся - участников олимпиады в электронном виде по

утвержденным формам;

12.3. в срок до 28 октября 2024 года представить итоги школьного этапа (Приложение 4,

Приложение 5) в электронном виде по утвержденным формам.

13. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады в срок до

29 ноября 2024 года (ответственная Залецкая С.Е., заместитель директора).

14. Заместителю директора Залецкой С.Е.  в срок до 31 октября 2024 года предоставить в МУ

«Информационно-методический центр» г. Галича Костромской области отчёт об итогах

школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников в 2024/2025 учебном

году и заявку на участие в муниципальном этапе в электронном и печатном виде по

утвержденным формам.

15. Ответственность за проведение олимпиад возложить на членов оргкомитета.

16. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора Залецкую С.Е.

Директор МОУ Лицея №3: ______________________ Н.А. Соколов

Приложение 1

к приказу №345 от 05.09.2024 г.

Председателю оргкомитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

заместителю директора МОУ Лицея №3 С.Е. Залецкой

__________________________________________________

ФИО родителя

ЗАЯВЛЕНИЕ

О согласии родителей на обработку персональных данных
Я,__________________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя)

Документ, удостоверяющий личность:___________________________________________________________
Наименование, серия и номер

_______________________________________________________________________________________
Дата выдачи, организация выдавшая документ

являясь родителем (законным представителем) ________________________________________________,
(ФИО ребенка)

учащегося ______ класса МОУ Лицея №3

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 г.

№152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка МОУ

Лицею №3 (далее – оператор), расположенному по адресу: г. Галич, ул. Школьная, д. 7 для формирования

единого интегрированного банка данных учащегося контингента в целях осуществления образовательной

деятельности, хранения в архивах данных об этих результатах, предоставления мер поддержки одаренным

детям, формирования баз данных для обеспечения принятия управленческих решений, обеспечения

мониторинга соблюдения прав одаренных детей на получение дополнительного образования.

Обработка персональных данных осуществляется путем сбора, систематизации, накопления, хранения,

уточнения, обновления, изменения, распространения, обезличивания, использования и уничтожения

данных.

Перечень персональных данных предоставляемых для обработки:

Данные о ребенке: Фамилия, Имя, Отчество, Пол, Дата рождения, Место рождения, Образовательное

учреждение, Гражданство, Родной язык, Телефон мобильный

Документы: Свидетельство о рождении, паспорт: Серия, Номер, Дата выдачи, Наименование органа,

выдавшего паспорт или свидетельство, № медицинского полиса, № страхового полиса

Регистрация: Тип регистрации, Район регистрации, Место регистрации

Проживание: Район проживания, Место фактического проживания, Телефон домашний

Оператор вправе размещать:

- обрабатываемые персональные данные в информационно-телекоммуникационных сетях с целью

предоставления доступа к ним ограниченному кругу лиц: учащимся, родителям (законным представителям),

а также административным и педагогическим работникам МОУ Лицея №3.

- фотографии учащегося, фамилию, имя, отчество, класс, образовательное учреждение, результаты участия в

мероприятиях на доске почета, на стендах в помещениях Учреждения и на официальном сайте Учреждения.

Оператор вправе предоставлять данные учащегося для участия в городских, областных, всероссийских и

международных конкурсах, олимпиадах и передавать их по электронной почте.

Оператор вправе включать обрабатываемые персональные данные учащегося в списки (реестры) и отчетные

формы, предусмотренные нормативными документами федеральных, региональных, муниципальных

органов управления образованием, регламентирующих предоставление отчетных данных.

С положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»

ознакомлен (а).

«_____»______________20___ г. _______________/______________________
                                                            подпись                          расшифровка

Разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку, безвозмездно использовать эти фото, видео и

информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с деятельностью

Оператора. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием

общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности, в

буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред

достоинству и репутации моей личности и личности моего ребёнка.

«_____»______________20___ г. _______________/______________________
                                                            подпись                          расшифровка

Настоящее письменное согласие действует до 31.08.2024 г.

Согласие может быть отозвано в письменной форме.

Приложение 2
к приказу №345 от 05.09.2024 г.

Экспертные группы школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди

учащихся МОУ Лицея №3 в 2023/2024 учебном году

Предмет, класс Предметно-методическая комиссия

Математика 4 -11

классы

Шикалова Ольга Владимировна, Сотникова Нина Ивановна, Князева

Ирина Викторовна, Носова Мария Сергеевна, Воронова Мария Евгеньевна,

Шарифкулова Елена Вячеславовна, Румянцева Анна Николаевна, Краскина

Надежда Алексеевна,  Ильина Наталья Николаевна, Едаменко Марина

Владимировна

Русский язык 4 -11

класс

Упадышева Елена Юрьевна, Быкова Елена Сергеевна, Кузнецова Татьяна

Евгеньевна, Королькова Любовь Владимировна, Лебедева Вера

Викторовна, Коротыгина Анна Олеговна, Румянцева Анна Николаевна,

Краскина Надежда Алексеевна,  Ильина Наталья Николаевна, Едаменко

Марина Владимировна

Литература 5-11 классы Упадышева Елена Юрьевна, Быкова Елена Сергеевна, Кузнецова Татьяна

Евгеньевна, Королькова Любовь Владимировна, Лебедева Вера

Викторовна, Коротыгина Анна Олеговна

Обществознание 5-11

классы

Масленникова Лариса Станиславовна, Богданова Елена Николаевна,

Зубова Светлана Александровна, Залецкая Светлана Евгеньевна, Хаткевич

Лилия Ильдюсовна

Право 9-11 классы Богданова Елена Николаевна, Масленникова Лариса Станиславовна,

Залецкая Светлана Евгеньевна

Экономика 10-11 кл. Богданова Елена Николаевна, Масленникова Лариса Станиславовна,

Залецкая Светлана Евгеньевна

Экология Крылова Анастасия Олеговна, Шумляева Анжелика Евгеньевна, Огурцова

Юлия Сергеевна

История 5-11 классы Масленникова Лариса Станиславовна, Богданова Елена Николаевна,

Зубова Светлана Александровна, Залецкая Светлана Евгеньевна, Хаткевич

Лилия Ильдюсовна

Физика 7-8, 9, 10, 11 кл. Вишневский Николай Иванович, Носова Мария Сергеевна

Химия 8-11 классы Упадышева Елена Борисовна, Лебедева Вера Викторовна

География 5-11 классы Шумляева Анжелика Евгеньевна, Богданова Елена Николаевна, Зубова

Светлана Александровна, Огурцова Юлия Сергеевна

Технология 5-11 кл. Груздева Елена Валентиновна, Серов Сергей Владимирович, Канаева Анна

Юрьевна

Английский язык 5-11

классы

Кудряшова Любовь Павловна, Полянина Светлана Николаевна, Отвагина

Ирина Александровна, Степанова Любовь Викторовна, Обухова Анастасия

Руслановна

Физкультура 5-11

классы

Смирнов Андрей Павлович, Лимонова Ольга Владимировна, Смирнова

Людмила Александровна

Астрономия 8-11 кл. Вишневский Николай Иванович, Носова Мария Сергеевна

Биология 5-11 классы Крылова Анастасия Олеговна, Огурцова Юлия Сергеевна

Информатика 6-11

классы

Шинкарёва Юлия Вячеславовна, Соколов Николай Александрович,

Шинкарёва Екатерина Александровна

ОБЖ 5-11 классы Зубова Светлана Александровна, Залецкая Светлана Евгеньевна

Приложение 3
к приказу №345 от 05.09.2024 г.

Заявка

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников Костромской области по _________________
                                                                                                                                                                                                                            (наименование предмета)

Оргкомитет образовательной организации по проведению школьного этапа олимпиады направляет для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников Костромской области делегацию в составе:

№

п/п

Ф.И.О. участника Дата рождения Наименование образовательного учреждения и места его

расположения

Класс Кол-во

баллов

Место

 1   МОУ Лицей №3, г. Галич, ул. Школьная, д.7

Сведения об учителе – наставнике (по каждому предмету)
ФИО ученика ФИО учителя Паспортные данные

(серия, №, кем и

когда выдан)

Домашний адрес, индекс,

контактный телефон

учителя

Образование,

категория

Звание, ученая

степень

Награды Место

работы

Должность Стаж

Подпись руководителя ОО, печать.

Приложение 4
к приказу №345 от 05.09.2024 г.

Информация о количестве участников школьного этапа по предмету________________________

 Общее

кол-во

классы

4 5 6 7 8 9 10 11

Количество участников

Кол-во победителей и призеров

Кол-во дипломов победителя

Кол-во дипломов призера

Приложение 5
к приказу №345 от 05.09.2024 г.

Сведения о победителях и призёрах школьной олимпиады 2023-2024 гг.

№ Ф.И.О. участника (полностью) Класс Предмет

Место Ф.И.О. учителя (полностью)

наставника

1

2